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CAMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO

Estado do Parana
Av. Joao Carraro, 557 - 87.950-000
CNPJ N° 73.242.703/0001-08

Resoluc¢ao n° 001/2023

SUMULA:- Estabelece o or¢amento do Poder Legislativo
municipal para o exercicio de 2024

MARCELO TEIJI OHASHI, Presidente do
legislativo Municipal de Porto Rico, Estado do Parand, no uso das
atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei;

RESOLUCAO:

O Orgcamento do Poder Legislativo Municipal de Porto Rico, Estado do Parana,
para o exercicio financeiro de 2024, que integra a presente Resolugdo, fixa a
despesa, em R$ 2.260.000,00 (dois milhdes, duzentos e sessenta mil reais).

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO EXERCICIO DE 2024
ESTADO DO PARANA ANEXO II (DESPESA)

01.00 - CAMARA MUNICIPAL
01.01 - CAMARA MUNICIPAL

CODIGO ESPECIFICACAO DESDOBRAMENTO | ELEMENTO | CATEGORIA
ECONOMICA
01.001.031.0001.2.001-
MANUTENCAO E
FUNCIONAMENTO DA
CAMARA DE
3.0.00.00.00 | VEREADORES 2.140.000,00
DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00 | PESSOAL E ENCARGO 1.460.000,00
SOCIAIS
3.1.90.00.00 | APLICACOES 1.360.000,00
DIRETAS
3.1.90.11.00| Vencimentos e 1.210.000,00
vantagens Fixas.
3.1.90.13.00| Obrigacdes Patronais 150.000,00
3.1.91.00.00| APLIC. DIRETA DEC. 100.000,00
DE OP. ENTRE
ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEG. DO
ORC.
3.1.91.13.00| Obrigacdes Patronais 100.000,00
3.3.00.00.00 | OUTRAS DESPESAS 580.000,00
CORRENTES
3.3.90.00.00| APLICACOES 480.000,00
DIRETAS
3.3.90.14.00 | Diarias 80.000,00
3.3.90.30.00| Material de consumo 60.000,00
3.3.90.33.00 | Passagens e desp. De 10.000,00

locomocgao.




3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.40.00

3.3.90.93.00

3.3.91.00.00

3.3.91.97.00

4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00

4.4.90.52.00

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO

Outros servicos de
Terceiros — PF

Outros servicos de
Terceiros — PJ
..Servicos de Tecnologia
da Informacao e
Comunicacio - Pessoal
Juridica.

INDENIZACOES E
RESTITUICOES.

APLICACAO DIRETA
DECORRENTE DE
OPERACAO ENTRE
ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES
ENTEGRANRES DOS
ORCAMENTOS FISCAL
E DA SEGURIDADE
SOCIAL
Aporte para Cobertura do
Déficit Atuarial do RPPS
01.001.031.0001.1.001 -
ADQUIRIR EQUIP. E
MATERIAL
PERMANENTE PARA O
LEGISLATIVO
MUNICIPAL
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS.
APLICACOES
DIRETAS

Equip. e material
permanente.

Estado do Parana

20.000,00

50.000,00

160.000,00

100.000,00

100.000,00

120.000,00

Av. Joao Carraro, 557 - 87.950-000
CNPJ N° 73.242.703/0001-08

100.000,00

120.000,00
120.000,00

120.000.,00

TOTAL

2.260.000,00
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Artigo 3°

O orgamento do Poder Legislativo Municipal, serd elaborado por modalidade de
elementos de despesas de acordo com a Portaria 163/2001 do Ministério da

Fazenda.

Esta resolucdo entrara em vigor na data de sua publicacdo, e seus efeitos a partir de

1° de janeiro de 2024.

Céamara Municipal de Porto Rico, Estado do Parana, aos 13 (treze) dias do més de

dezembro de 2023.

Marcelo Teiji Ohashi

Presidente




